ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.07.2017 № 66

Об   установлении   тарифов на захоронение
твердых коммунальных отходов
ОГУП «Экология» (г. Смоленск)

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением о Департаменте
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике,
утвержденным   постановлением   Администрации   Смоленской  области от
09.07.2012 № 432, на основании обращения областного государственного
унитарного предприятия «Экология» (г. Смоленск) и заключения Экспертного
совета Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 07.07.2017 № 256

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 1 августа 2017 года по 31 декабря  2017 года областному
государственному унитарному предприятию «Экология» (г. Смоленск) предельные
тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для расчетов с
потребителями в размере 192,79 руб./куб.м (без НДС) и 227,49 руб./куб.м
(с НДС).

2. Утвердить для областного государственного унитарного предприятия
«Экология» (г. Смоленск) производственную программу в сфере захоронения
твердых коммунальных отходов согласно приложению.

Начальник  Департамента О.А. Рыбалко

2
Приложение

к постановлению Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,  тарифной политике

от 07.07.2017 № 66

Производственная программа ОГУП «Экология» (г. Смоленск)
в сфере обращения твердых коммунальных отходов (захоронение ТКО) на период

регулирования с 01.08.2017 по 31.12.2017

1.Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в отношении
которой разрабатывается производственная программа,
ее местонахождение

ОГУП «Экология», Смоленская область,
г. Смоленск, ул. Кловская, дом 13

Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу, его местонахождение

Департамент Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике,
г. Смоленск, ул. Октябрьской революции,
д. 14-а

Период реализации производственной  программы с 01.08.2017  по  31.12.2017

1. Перечень плановых мероприятий производственной программы,
2. объем их финансирования и график реализации

тыс. руб.
Наименование
мероприятия

Регулируемый период с 01.08.2017 по 31.12.2017
Объем

финансирования
всего

в том числе по кварталам:
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1.Текущая эксплуатация
объекта
-установка переносных
сетчатых ограждений 105,06 - - 105,06 -
-увлажнение ТКО 172,79 - - 172,79 -
ИТОГО: 277,85 - - 277,85 -

3. Планируемый объем ТКО, размещаемых на полигонах

Наименование показателя период
регулирования

Объем захоронения ТКО на период регулирования, тыс. куб. м 100,37

4.Плановые значения показателей эффективности объектов,
используемых для захоронения ТКО

N пп Наименование показателя Единица
измерения

Плановые
показатели на

период
регулирования

1.
Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по
результатам производственного экологического контроля, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
таких проб

% 0

2.
Количество возгораний ТКО в расчете на единицу  площади
объекта, используемого для захоронения ТКО ед./кв.м 0